Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24.04.2025   №  1071-7 ОД

Великий Новгород

Об утверждении схемы пятимандат-
ных избирательных округов
для проведения выборов депутатов
Думы Окуловского муниципального
округа Новгородской области

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 12 областного

закона от 30.07.2007 № 147-ОЗ «О выборах депутатов представительного

органа муниципального образования в Новгородской области», рассмотрев

представленную Территориальной избирательной комиссией Окуловского

района схему пятимандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Думы Окуловского муниципального округа Новгородской области,

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую схему пятимандатных избирательных окру-

гов для проведения выборов депутатов Думы Окуловского муниципального

округа Новгородской области.

2. Опубликовать схему пятимандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Думы Окуловского муниципального округа

Новгородской области, включая ее графическое изображение, в газете

«Новгородские ведомости» и на «Официальном интернет-портале правовой

информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу 19 июня 2025 года.

Председатель Новгородской
областной Думы      Ю.И.Бобрышев

ен
№ 1071-пд

file://///x-files.admreg.nov.ru/duma$/тм/www.pravo.gov.ru

 Приложение
к постановлению Новгородской
областной Думы
от  24.04.2025   №  1071-7 ОД

Схема

пятимандатных избирательных округов для проведения

выборов депутатов Думы Окуловского муниципального округа

Новгородской области

Численность избирателей, зарегистрированных на территории

Окуловского муниципального района (Окуловского муниципального округа с

13 марта 2025 года) по состоянию на 1 января 2025 года, - 18 584 чел.

Количество депутатских мандатов в Думе Окуловского муниципаль-

ного округа Новгородской области - 15.

Количество пятимандатных избирательных округов - 3.

1. Описание пятимандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Думы

Окуловского муниципального округа Новгородской области

Пятимандатный избирательный округ № 1

В состав избирательного округа входят:

Турбинное, Угловское поселения;

р.п. Угловка;

часть территории города Окуловка:

улицы: 1-я Железнодорожная, 2-я Железнодорожная, 1 километр Лю-

бытинской ветки ж.д., 1-я Красноармейская, 2-я Красноармейская, 3-я Красно-

армейская, 1-я Крестьянская, 2-я Крестьянская, 1 Мая, 248 км Октябрьской

ж.д., Базовая, Благодатная, Боровичская, Володарского, Восточная, Гоголя,

Горная, дома 20-79, Дзержинского, Животноводов, Зорге, Кирова, Колхозная,

Коммунаров, Константинова, Ленина, Лётная, Ломоносова, Миклухо-Маклая,

Мира, Мичурина, Новгородская, Новостроек, Островского, дома 1-47, д.49,

Правды, Перестовская, Полевая, дома 1-29, Почтамтская, Разведчиков, Садовая,

Славная, Солнечная, Уральская, Физкультуры, Фрунзе, Чёрное озеро,

Шевченко, Энергетиков;

переулки: Больничный, Новый;

деревня: Окуловка.

Число избирателей - 6 208 чел.

Количество мандатов - 5.

Пятимандатный избирательный округ № 2

В состав избирательного округа входят:

Кулотинское поселение;

р.п. Кулотино;

2

часть территории города Окуловка:

улицы: 1-я Комсомольская, 2-я Комсомольская, 3-я Комсомольская,

Андреева, Береговая, Бианки, Бумажников, Войкова, Воровского, Гайдара,

Герцена, Голикова, Горная, дома 1-19, Гражданская, Грибоедова, Дачная,

Декабристов, Добролюбова, Достоевского, Желябова, Заводская, Загородная,

Калинина, дома 11-139 (нечетная сторона), дома 18-138 (четная сторона),

Каляева, Клары Цеткин, Кольцова, Коммунистическая, Красная,

Краснофлотская, Куйбышева, Курортная, Ленинградская, Лермонтова,

Литейная, Льва Толстого, Магистральная, Марата, Маяковского, Медиков,

Молодёжная, Московская, Мусоргского, Набережная, Народная, Нахимсона,

Невского, Некрасова, Николая Николаева, Новая, Озёрная, Октябрьская, Оси-

пенко, Осовиахима, Островского, д.48, дома 50-87, Пестеля, Плеханова, По-

беды, Поддубская, Полевая, дома 30-90, Потёмкина, Пушкинская,

Радищева, Революции, Розы Люксембург, Рылеева, Свердлова, Свободы,

Северная, Серова, Слуцкой, Социалистическая, Спортивная, Суворова,

Театральная, дома 5а-5г, Тимирязева, Транспортная, Урицкого, Фестивальная,

Футбольная, Центральная, Чапаева, Чернышевского, Чкалова, Щорса,

Энгельса, Якубовича;

переулки: Калинина, Кузнечный, Мичуринский, Песчаный, Пионерский,

Садовый, Сосновый, Тобольский.

Число избирателей - 6 247 чел.

Количество мандатов - 5.

Пятимандатный избирательный округ № 3

В состав избирательного округа входят:

Берёзовикское, Боровёнковское и Котовское поселения;

часть территории города Окуловка:

улицы: 3 Июля, Белинского, Весенняя, Газа, Глинки, Горького,

Дарвина, Дружбы, Калинина, дома 1-9, д.16, Карла Маркса, Коминтерна,

Коробицина, Космонавтов, Кропоткина, Крупской, Лазо, Лесная, Луговая,

Майорова, Мопра, Набережная р. Перетна, Ногина, Парфенова, Пролетарская,

Репина, Советская, Совхозная, Степана Разина, Стрельцова, Театральная,

дома 1-5, д.5д, дома 6-9, Титова, Труда, Трычкова, Халтурина, Чайковского,

Чехова, Шмидта;

переулки: Дружбы, Зелёный, Карьерный, Кропоткина, Парковый, Под-

горный, Речной;

деревня: Шуркино.

Число избирателей - 6 129 чел.

Количество мандатов - 5.

_______________________________

3

2. Графическое изображение схемы

пятимандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Думы Окуловского муниципального округа

Новгородской области